



دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۱۱

## اجتماعی

### اخبار

## فرد هتاک به اهالی یکی از شهرهای شمالی دستگیر شد

فرمانده انتظامی پایتخت از دستگیری فردی خبر داد که با انتشار کلیپی، نسبت به اهالی یکی از شهرهای شمالی کشور توهین کرده بود. فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری فردی خبر داد که نسبت به اهالی یکی از شهرهای شمالی کشور در فضای مجازی توهین کرده بود. سردار حسین رحیمی گفت: در پی انتشار کلیپی توهین‌آمیز توسط فردی که در آن نسبت به اهالی یکی از شهرهای شمالی کشور توهین کرده بود، بلافاصله دستگیری فرد هتاک در دستور کار قرار داده شد. وی با اشاره به اینکه این فرد با اقدامات فنی صورت‌گرفته در کمتر از ۲۴ ساعت با هماهنگی مأموران قضایی دستگیر شد و در بازجویی‌های صورت گرفته از اقدام سخیف خود شدیداً ابراز پشیمانی و ندامت کرد، عنوان داشت: متهم انگیزه و علت این کار سخیف خود را درگیری با چند نفر از اهالی این شهر شمالی عنوان و اعلام کرد که این کار را از روی عصبانیت انجام داده است. سردار رحیمی با رد و تقبیح اینگونه اقدامات ناشایست، گفت: متهم جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

## تمام محتوای درسی دوره ابتدایی در شبکه شاد بارگذاری شد

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش از بارگذاری ۱۰۰ درصد محتوای درسی دوره ابتدایی و بارگذاری ۹۰ درصد محتوای درسی دوره متوسطه در شبکه شاد خبر داد.

رضوان حکیم‌زاده با بیان اینکه حضور دانش‌آموزان در فضای مجازی می‌تواند با آسیب‌هایی همراه باشد، اظهار کرد: استفاده از فناوری می‌تواند کمک‌کننده باشد و به بزرگ شدن فضای یاددهی و یادگیری کمک کند اما می‌تواند آسیب‌هایی را نیز به همراه داشته باشد، لذا موضوع تبلت دانش‌آموزی مطرح شده‌است تا دانش‌آموزان را از خطرات حضور در فضای مجازی محافظت کند؛ این تبلت‌ها صرفاً باید کارکرد آموزشی داشته باشند و به‌افزایش فضای یاددهی و یادگیری منجر شوند.

## انهدام شبکه بزرگ جعل مدارک تحصیلی در کشور

جانشین فرمانده انتظامی پایتخت از دستگیری ۵ نفر از اعضای باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی و شناسایی دفاتر آنها در ۵ نقطه کشور خبر داد.

سردار «حمید هداوند» در تشریح جزئیات خبر انهدام شبکه بزرگ جعل مدارک تحصیلی اعلام کرد: مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ با اشراف بالای خود و در پی یک کار دقیق علمی و پلیسی، از فعالیت شبکه بزرگ جعل مدارک تحصیلی در تهران و تعدادی از استان‌های مرکزی کشور مطلع شدند و بلافاصله تحقیقات در این زمینه را در دستور کار خود قرار دادند.

وی با بیان اینکه جاعلان در زمینه مدرک دیپلم، لیسانس، فوق لیسانس، دکترا، پزشکی، دندانپزشکی و طب سنتی فعال بودند، افزود: سیرانجام با تلاش شبانه‌روزی مأموران، مخفیگاه این باند در یکی از مناطق شرقی شهر تهران شناسایی و طی یک عملیات ضربتی ۵ نفر از اعضای اصلی آن دستگیر شدند. سردار هداوند خاطر نشان کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، ۴۶ عدد مهر، هولوگرام‌های دانشگاهی، برگه‌های خام مدارک تحصیلی آماده تحویل، پرینتر، لپ‌تاپ، فلش‌مموری و حدود ۲۰۰ مدرک خام جعل‌شده کشف شد.

## توضیحات بنیاد مستضعفان درباره اتفاقات روستای ابوالفضل اهواز

بنیاد مستضعفان به دنبال انتشار اخباری درباره تخریب خانه‌های غیرمجاز تعدادی از ساکنان اراضی زردشت اهواز، موسوم به روستای ابوالفضل، توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، متن این توضیحات به شرح زیر است: «با توجه به تصرفات صورت‌گرفته طی سالیان گذشته در اراضی زردشت اهواز که باعث سوءاستفاده‌هایی از خانواده‌های نیازمند و محروم ساکن در این اراضی شد، مرجع قضایی برای جلوگیری از سودجویی‌ها و زمین‌خواری در این اراضی، حکم به رفع تصرف این زمین‌ها صادر کرد.

بر همین اساس، اقدام روز گذشته، اگر چه در جهت جلوگیری از توسعه ساخت‌وسازهای غیرمجاز و با هماهنگی کامل استاندادر، دادستان، شهرداری و سایر مسؤولان مربوط انجام شد ولی بنیاد مستضعفان به محض اطلاع از موضوع، درخواست توقف اجرای احکام صادره را خواستار شد. لذا به دنبال توقف اجرای احکام صادره، مقرر شد با همکاری کمیته امداد امام خمینی(ره) طی ۲ هفته، خانواده‌های محروم ساکن این اراضی شناسایی شوند و پس از فراهم شدن زمینه انتقال این خانوارها به منطقه‌ای مسکونی و تامین هزینه پیش‌پرداخت مسکن این خانوارها توسط بنیاد مستضعفان، اجرای احکام قانونی درباره این اراضی، انجام شود.»

### ۹سال حبس برای قاتل رومینا

رای دادگاه رسیدگی به پرونده قتل «رومینا اشرفی» دختر ۱۴ ساله تالشی که خردادماه امسال به دست پدرش به قتل رسید، صادر شد. به گزارش برنا مهدی فلاح‌امیری، دادستان گیلان در این باره گفت: پرونده رومینا توسط قضات باسابقه و به دور از هر گونه جوسازی و بر اساس ظرفیت قانونی موجود رسیدگی شد. وی گفت: بر اساس رای دادگاه بدوی، قاتل رومینا اشرفی به اتهام قتل عمد از جنبه عمومی جرم به ۹ سال حبس و پرداخت دیه و بهمن خاوری به ۲ سال حبس و تعبد محکوم شد، البته این رای قابل فرجام خواهی است.

## رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط عزاداران حسینی تحسین جامعه پزشکی ومقامات مسوؤل رابرانگیخت

# قدردانی از هیأت‌ها

**اسدالله خسروی**

خبرنگار

رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هیأت‌های مذهبی و مراسم‌های عاشورایی در سراسر کشور شگفتی همگان را برانگیخت و در مقابل، انجام سفرهای بر تعداد موحی از انتقادات را در پی داشت. به گزارش «وطن امروز»، اکثر هیأت‌های مذهبی در دهه اول محرم، تمام پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کردند و فاصله‌گذاری اجتماعی، محدودیت زمانی برگزاری مراسم‌های عزاداری و عدم پخش نذری موجب شد محرم متفاوتی را شاهد باشیم.

رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هیأت‌های حسینی موجب تحسین جامعه پزشکی شد، تا جایی که وزیر بهداشت و رئیس سازمان نظام‌پزشکی در اطلاعیه‌های جداگانه از عزاداران حسینی تقدیر کردند. سعید نمکی، وزیر بهداشت در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایش، نوشت: ضمن عرض تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایش، مسممانه مراتب قدردانی و سپاس بیکران خود و همه همکارانم را خدمت حضرت تعالی که در برگزاری مراسم عزای حسینی، نمادین و همچون همیشه در س‌آموز و اسطوره‌وار عمل فرمودید تقدیم می‌دارم. بی‌تردید خیل عظیم علمای عالی‌قدر، وعظا ارجمند، مداحان عزیز و هیأت‌های مذهبی عزادار با پیروی از این شیوه بزرگوارانه و خردمندانه، محرمی با عظمت و دور از آفت بیماری با ویروس منحوس در تاریخ سرزمین‌مان رقم خواهند زد.

همچنین دکتر محمدرضا ظفرقندی، رئیس سازمان نظام پزشکی کشور با ارسال نامه‌ای، از مقام معظم رهبری به خاطر ایجاد ششمایل جدید در برگزاری مراسم عزاداری که در آن تمام دستورالعمل‌های بهداشتی رعایت شده است، تقدیر و اظهار امیدواری کرد این نوع برگزاری مراسم برای سایر عزاداران و هیأت‌های مذهبی به عنوان الگو مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور همچنین در این نامه با اظهار تاسف از عدم پابندی مجریان قانون به دستورالعمل‌های بهداشتی، درخواست انجمن‌های علمی، مکاتبات وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی مبنی بر مداخله در ایجاد محدودیت در سفرهای بی‌دلیل که باعث طغیان همه‌گیری می‌شود از مقام رهبری برای مداخله و تذکر جدی، درخواست یاری کرد. در بخشی از این نامه آمده است:وظیفه خویش می‌دانم مراتب تقدیر و تشکر خود و همکاران خدوم و ایثارگر جامعه پزشکی کشور را به خاطر تصریح اولویت سلامت مردم و تبعیت از نظرات علمی و کارشناسی در ایام شیوع بحران کرونا در همه مراحل این بیماری و بویژه در مراسم عزاداری ماه محرم اعلام کرده و از برگزاری مراسم این سوگ و عزای عظما با شمایلی ویژه که می‌تواند الگوی عزاداران و هیأت مذهبی قرار گیرد، قدردانی کنم.

■ **سفرهای مرگ!**

با وجود اینکه رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط هیأت‌های مذهبی تحسین همگان رابرانگیخت اما سفرهای بی‌شمار وسواحل شلوغ شمال کشور و عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی موحی از ناامیدی را ایجاد کرد.

دکتر ایرج حریچی، معاون وزیر بهداشت چهارشنبه‌شب و در آستانه آغاز تعطیلات، در تلویزیون اعلام کرد: هر یک درصد افزایش تردد، ۱/۹ درصد میزان بروز ویروس کرونا در افراد مختلف را بالا می‌برد. در ۵ ماه ابتدای سال، ۲۴۲ میلیون تردد بین شهری داشتیم که براساس پیش‌بینی‌ها، در ۴ روز آینده روزانه ۲ میلیون

تردد خواهیم داشت. با تراکمی که سه‌شنبه در خروجی تهران شاهد بودیم، نسبت به میانگین ۵ ماه گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش پیش‌بینی می‌شود.

اما این هشدار معاون وزیر بهداشت جدی گرفته نشد و سفرها بیش از ۵۰ درصد افزایش یافت. تصاویری که از جاده‌های شمال کشور منتشر شد، نشان می‌دهد ایجاد موج سوم شیوع کرونا دور از تصور نخواهد بود.سواحل پرزدحام و ترافیک شهرهای شمالی نشان داد مسافران کمی به رعایت پروتکل‌های بهداشتی علاقه دارند.

اثن سفرها آنقدر شسور شد که وزیر بهداشت در صفحه اینستاگرام خود اعلام کرد: کاش ابزاری فراتر از التماس داشتم تا شرمسار مظلومیت همکارانم نمی‌شدم.طننه آقای وزیر به برداشتن محدودیت‌های بهداشتی دولت و موج دوم شیوع کرونا در کشور بود. نمکی نوشت: پس از روزهای سخت و نفسگیر و مهار مولد ابتلا و مرگ‌ومیر در اقصی نقاط کشور، با تلاش شبانه‌روزی همکارانم و شهادت، ابتلا و زمینگیر شدن تعدادی از آنها و نزدیک شدن مجدد مرگ‌ومیرها به سمت ۲ رقمی، ای کاش توانی، اختیاری، ابزاری یا مددی فراتر از خواهش و التماس داشتم تا با این تردهای بی‌رویه برای روزهای سخت خیز مجددبیماری و زحمت و گرفتاری همکارانم مضطرب نمی‌شدم و تا این حد از مظلومیت، خستگی و بردباری‌شان شرمسار نمی‌شدم. ای کاش می‌توانستم با تمسک به شیوه‌هایی سختگیرانه‌تر و تأدیب اندکی که رعایت نمی‌کنند و با بی‌توجهی، حقوق شهروندی را زیر پای نامگذارند، در مهار بیماری توفیقات بیشتری تقدیم مردم نازنین سرزمینم کنم.

همچنین رئیس سازمان نظام پزشکی با اشاره به نگرانی عمیق پزشکان و همه کادر درمان از مسافرت‌های بی‌رویه و غیرضرور در این ایام بویژه به استان‌های شمالی کشور، گفت: این مسافرت‌ها مصداق قطعی اضربا به مردم و مدافعان عرصه سلامت است.

محمدرضا ظفرقندی در نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب اسلامی نوشت: لازم می‌دانم به عنوان نماینده جامعه پزشکی کشور مراتب نگرانی عمیق پزشکان و همه کادر درمان از مسافرت‌های بی‌رویه و غیرضروری در این ایام بویژه به استان‌های شمالی کشور را که مصداق قطعی اضربا به مردم و مدافعان عرصه سلامت است به استحضار برسانم و از اینکه مسؤولان اجرائی ذریط به رغم هشدارها ومکاتبات مکرر کارشناسان و دلسوزان انجمن‌های علمی، سازمان نظام پزشکی و وزارت بهداشت برای نظارت جدی و ممانعت از سفرهای غیرضروری اقدام موثری انجام ندادند، اظهار تاسف کنم.

■ **کرونا، سوغات سفر مسافران سهل‌انگار**

با وجود تأکید فراوان مسؤولان و هشدارهای جامعه پزشکی مبنی بر پرهیز از مسافرت در ایام تعطیل اما جاده‌ها در چند

### استعلام اعتبار دفترچه‌ها به روش غیر حضوری انجام می‌شود



مدرعامل سازمان تأمین اجتماعی، از تمدید اعتبار دفترچه‌های بیمه تأمین اجتماعی به صورت غیر حضوری خبر داد. مصطفی سالاری با اشاره به شیوع کرونا و ضرورت افزایش خدمات از راه دور به بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی، گفت: ۴۵ میلیون نفر در کشور دفترچه تأمین اجتماعی دارند که گام نخست درباره حذف دفترچه تأمین اجتماعی برداشته شد. وی با بیان اینکه تمدید اعتبار دفترچه‌های بیمه به حضور فرد نیاز ندارد، افزود: استعلام اعتبار دفترچه‌ها به روش غیر حضوری انجام می‌شود.



این بیماری در کشور شود.

علی‌اصغر باقرزاده با بیان اینکه شواهد نشان می‌دهد که دولت و حتی ستاد ملی مقابله با کرونا خطر موج جدید کرونا را با بی‌توجهی به مدیریت سفرها در ماه پایانی تابستان جدی نگرفته‌اند، گفت: پیش‌بینی‌ها حاکی است آن میزان امیدواری که با کاهش آمار مرگ‌ومیر و بستتری در روزهای گذشته داشته‌ایم بعید نیست به ناامیدی منجر شود. وی خاطر نشان کرد: بی‌شک آنگونه که امیدوار بودیم آمار مرگ‌ومیر روزانه تا پایان تابستان دو رقمی شود و تعداد بستری‌شدگان که کمتر از ۵۰۰ نفر در روز برسد این اتفاق نمی‌افتد، چرا که سرایت این ویروس در این چند روزه بی‌شک بسیار افزایش یافته است و نتیجه این بی‌توجهی‌ها و بی‌تدبیری‌ها بزودی نمایان می‌شود.

نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم افزود: دولت باید سفت و سخت پای جلوگیری از مسافرت‌ها در این چند روزه می‌ایستاد، چرا که این ساده‌ترن راه برای جلوگیری از تشدید شیوع این بیماری کشته‌ده بود.

میثو محرز، عضو ستاد ملی مقابله با کرونا نیز در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: موج سوم شیوع کرونا در هفته‌های پیش رو در کشور اتفاق می‌افتد، چرا که خیلی‌ها به هشدارها مبنی بر ترفتن به سفر در روزهای تعطیل توجه نکردند و با این کار هم حامل ویروس کرونا به مناطق با آلودگی کمتر شدند و هم از خیلی مناطق و شهرستان‌های آلوده کرونا را با خود به محل کار و زندگی‌شان آوردند.

وی با بیان اینکه با پایان آزمون سراسری این احتمال وجود داشت که مسافرت‌ها از سر گرفته شود، خاطر نشان کرد: برخی با سهل‌انگاری نسبت به شیوع ویروس کرونا قبل از بازگشایی مدارس و با پایان یافتن کنکور راهی شهر و دیار خود شدند، در حالی که آمار ابتلا، بستتری و مرگ‌ومیر در ۲-۳ هفته اخیر در حال کاسته شدن بود.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار داشت: با وجود تأکید مسؤولان بر فرمز بودن وضعیت شهرهای شمالی و خیلی از استان‌های کشور اما برخی‌ها با زیر پا گذاشتن پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی، ویروس مرگ را به این شهر و آن شهر کشاندند که با توجه به نهفتگی ۲ هفته‌ای این ویروس در بدن، بی‌شک تبعات جبران‌ناپذیر را در اد ابتدای ماه آینده خواهیم دید. وی به برگزاری پرشسور مراسم ایام محرم با رعایت اصول بهداشتی در تهران و شهرستان‌ها اشاره کرد و افزود: عزاداران حسینی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ایام محرم را بخوبی برگزار کردند؛ آیینی معنوی که با فاصله‌گذاری اجتماعی برگزار شد و هیچ موبک و نذری آنگونه که کرونا را تشدید کند دایر و توزیع نشد، بلکه مردم نذورات خود را طبق دستورالعمل‌های بهداشتی ادا کردند.

روز گذشته به قدری شلوغ بود که شاهد ترافیک سنگین در خروجی‌های تهران و محورهای منتهی به شهرهای شمالی بودیم و مسافران بی‌توجه به شیوع کرونا ساعت‌ها در جاده‌ها ماندند.

سیر نزولی آمار جان‌باختگان، بستری‌شدگان و مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» طی چند هفته گذشته در پی رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم، کادر پزشکی را نسبت به فروکش کردن موج این بیماری امیدوار کرد اما خیلی‌ها در تعطیلات چند روز گذشته با نادیده گرفتن نکات بهداشتی و رفتن به سفر، نگرانی‌هایی را ایجاد کردند که تبعات آن بی‌تردید در روزهای آینده دامنگیر خواهد بود.

هر چند عزاداری‌های ایام محرم امسال با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی در جای‌جای ایران زمین بسیار پرشور برگزار شد و مردم در خانه‌ها و اماکن رویاز به یاد سرور و سالار شهیدان اشک ریختند و بر سر و سینه زند اما افراد زیادی بار سفر بسته و طبق عادت دیرینه راهی دیار خود شدند، غافل از اینکه این افراد با سفیر ویروس مرگبار کرونا در شهرها و روستاها بودند و یا کرونا را به خانه‌های خود آوردند تا زحمات کادر پزشکی دوچندان شود و این بیماری با موج جدید در روزهای آینده خود را نشان دهد.

در این باره، نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس یازدهم در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه در روزهای گذشته خیلی از جاده‌های منتهی به تهران به علت ترافیک سنگین، ساعت‌ها قفل بود، گفت: متأسفانه بی‌تدبیری دولت در سیاست‌گذاری نسبت به ممانعت از سفر در ایام تعطیل موجب شد ویروس کرونا با سرعت بالایی در این چندروزه در بیشتر استان‌ها و مناطق شهری و روستایی به چرخش درآید و باعث تشدید شیوع

## [ از هفته آینده باید منتظر موارد جدید مبتلایان به کرونا در کشور باشیم ]

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا درباره تبعات رفتن به مسافرت در این روزها که ویروس کرونا در همه جای ایران وجود دارد، گفت: با وجود آنکه بارها به مردم هشدار داده شد برای قطع زنجیره ویروس کرونا و حفاظت از جان خود، خانواده و هم‌نوعان شان اصول بهداشتی را رعایت کنند و به مسافرت نروند اما شاهد مسافرت افراد زیادی در این چند روز بودیم که نتیجه آن مخاطره‌انگیز است.

مسعود مردانی در گفت‌وگو با «وطن امروز» به برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم اشاره کرد و افزود: عزاداران حسینی انصافا پروتکل‌های بهداشتی را برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا بخوبی رعایت کردند، عزاداری در اماکن و فضاهای باز نظیر پارک‌ها، بوستان‌ها، حیاط مدارس و خانه‌ها همچنین پرهیز از راه‌اندازی دسته‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی باعث شد آنها با رعایت اصول بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی ناقل این بیماری نشوند و اگر اتفاقی در هفته‌های آینده در تشدید این ویروس خطرناک رخ دهد بی‌تردید نتیجه بی‌توجهی مسافرانی است که با سفر به شهرستان‌ها نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بی‌توجه بودند. عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با بیان اینکه از هفته آینده باید منتظر شناسایی موارد جدید مبتلایان به کرونا در کشور باشیم، افزود: بعد از ۲ هفته آمار بستری‌های کرونایی در سراسر کشور افزایش خواهد یافت و پس از آن طی ۴ تا ۶ هفته آینده بر تعداد جان‌باختگان این بیماری افزوده خواهد شد.

### عکس‌نوشت مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد



شمار بهبودیافتگان بیماری «کووید-۱۹» مرز ۲۲۱ هزار نفر گذشت

## کاهش آمار روزانه فوتی‌های کرونا به نزدیک ۱۰۰ نفر



### درمان

آمار روزانه فوتی‌های کرونا همچنان نزولی است. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز از شناسایی ۱۷۵۴ بیمار جدید کرونا طی ۲۴ ساعت خبر داد، سادات‌لاری گفت: ۹ شهریور ۱۳۹۹ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک‌هزار و ۷۵۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۷۱۸ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: بر این اساس مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۳۷۳ هزار و ۵۷۰ نفر رسید. سادات‌لاری گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت

گذشته، ۱۰۳ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۱ هزار و ۴۴۲ نفر رسید. سخنگوی وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه تاکنون ۲۲۱ هزار و ۴۲۱ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

وی گفت: ۳۷۵۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. به گفته سادات‌لاری، تاکنون ۳ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۲۶۹ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

<b>روز</b>	<b>تعداد مبتلایان</b>	<b>تعداد فوتی‌ها</b>	<b>میزان بستری روزانه</b>	<b>تعداد بهبودیافتگان</b>
۲۳ مرداد	۲۴۲۵	۱۷۴	۱۲۴۶	۱۸۱۴
۲۴ مرداد	۲۵۰۱	۱۶۹	۱۱۷۳	۱۷۵۳
۲۵ مرداد	۲۲۴۵	۱۶۱	۹۴۳	۱۸۱۹
۲۶ مرداد	۲۱۳۳	۱۴۷	۱۰۱۹	۱۸۵۶
۲۷ مرداد	۲۲۴۷	۱۶۵	۱۲۲۵	۱۶۷۱
۲۸ مرداد	۲۳۸۵	۱۶۸	۱۰۶۶	۱۷۲۴
۲۹ مرداد	۲۴۴۴	۱۵۳	۱۱۳۲	۱۶۴۷
۳۰ مرداد	۲۲۷۹	۱۵۳	۱۰۳۸	۱۷۰۸
۳۱ مرداد	۲۲۰۶	۱۱۲	۱۰۷۱	۱۶۳۰
اول شهریور	۲۰۲۸	۱۲۶	۷۰۷	۱۸۳۶
۲ شهریور	۲۱۱۳	۱۴۱	۸۸۲	۱۷۶۲
۳ شهریور	۲۲۴۵	۱۳۳	۱۱۱۲	۱۹۰۱
۴ شهریور	۲۲۱۳	۱۲۵	۱۰۵۹	۱۶۹۳
۵ شهریور	۲۲۴۳	۱۱۹	۱۱۲۱	۱۸۱۲
۶ شهریور	۲۱۹۰	۱۱۷	۱۰۶۳	۱۷۶۸
۷ شهریور	۲۱۱۵	۱۱۲	۹۶۱	۱۶۳۳
۸ شهریور	۱۹۰۵	۱۱۰	۸۵۷	۱۵۷۷
۹ شهریور	۱۷۵۴	۱۰۳	۷۱۸	۱۵۷۴